Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 20 de Junho de 2018 – Ano VI – Edição 1263 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 169/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração
pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder MONIQUE TALITA DE PONTES, Diretora da
Atenção Básica , 1/2 (meia) diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e
cinquenta e cinquenta reais, para fazer face as despesas com transporte
e alimentação  para participar da Reunião Odinaria do COSEMS e CIB,
realizar-se nos dias  a 20 de junho de 2018, em Natal/RN.
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 07 de junho
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 170/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração
pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUNIOR,
Secretário Municipal de Saúde , 1/2 (meia) diária, no valor de R$
150,00 (cento e cinquenta e cinquenta reais, para fazer face as despesas
com transporte e alimentação  para participar da Reunião Odinaria do
COSEMS e CIB, realizar-se nos dias  a 20 de junho de 2018, em Natal/
RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 07 de junho
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 176/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a DANIEL ARAÚJO DA FONSECA, Secretário
Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juventude , 2 e 1/2 (Duas
diárias e meia), no valor unitário de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta
reais),perfazendo um total de R$1.625,00,00 (mil seiscentos e vinte e
cinco reais) para fazer face as despesas com transporte, alimentação
e hospedagem para participar do evento realizado pela CBA
(Confederação brasileiro de atletismo), realizar-se nos dias  a 22 à 24
de junho de 2018, em Bragança Paulista/SP.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 14 de
junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 177/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO,

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1263

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Coordenadora Pedagógica/Pós-graduação, 1/2 (Meia) diária, no valor
de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com
transporte e alimentação para participar do Encontro de formação
do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, a
realizar-se no dia 20 de junho de 2018, no Praiamar Hotel, em Natal/
RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de
Junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 178/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a MARINALVA FERREIRA DOS SANTOS
ARCELA, Supervisora/Pós Graduação, 1/2 (Meia) diária, no valor
de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com
transporte e alimentação para participar do Encontro de formação
do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, a
realizar-se no dia 20 de junho de 2018, no Praiamar Hotel, em Natal/
RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de Junho de
2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 179/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a DYUANA MARIA SOARES DA COSTA,
Coordenadora pedagógica, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte
e alimentação para participar do Encontro de formação do Pacto
Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, a realizar-se no
dia 20 de junho de 2018, no Praiamar Hotel, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de
Junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 180/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a CLAUDETE CLAUDIANO DA SILVA,
Subcoordenadora Pedagógica, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte
e alimentação para participar do Encontro de formação do Pacto
Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, a realizar-se no
dia 20 de junho de 2018, no Praiamar Hotel, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de

Junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 181/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a MARIA DO SOCORRO MAURICIO
QUEIROZ ÂNGELO, Supervisora/Pós Graduação, 1/2 (Meia)
diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as
despesas com transporte e alimentação para participar do Encontro
de formação do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa -
PNAIC, a realizar-se no dia 20 de junho de 2018, no Praiamar Hotel,
em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de
Junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1263

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA Nº 182/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica
desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento dos diversos setores da
administração pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a MANOEL FERNANDES DA SILVA,
Supervisora/Pós Graduação, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte
e alimentação para participar do Encontro de formação do Pacto
Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC, a realizar-se no
dia 20 de junho de 2018, no Praiamar Hotel, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 18 de
Junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 183/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 20 de junho de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Prorrogar a cessão do servidor SANDRO DE LIMA MELO,
matricula nº 1518, cargo de A.S.G., que se encontra a disposição do
Fórum Djalma Marinho/Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte,
por um período de 02 (dois) anos, de 20 de junho de 2018 à 19 de
junho de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 184/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 20 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Prorrogar a cessão da servidora JULIANA SOARES MOREIRA,
matricula nº 1374, cargo de Aux. Administrativo Escolar, que se
encontra a disposição do Fórum Djalma Marinho/Tribunal de Justiça
do Rio Grande do Norte, por um período de 02 (dois) anos, de 20 de
junho de 2018 à 19 de junho de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
3ª CHAMADA - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018
PROCESSO Nº 129001/2018 – Republicado por incorreção

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem
interessar que realizará no dia 04 de julho de 2018 às 11h30min
(horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Presencial sob o nº 003/2018, cujo objeto é a Registro de Preços
visando a futura contratação para realização gradual de exames
laboratoriais destinados a atender as necessidades da população
usuária do Sistema Único de Saúde – SUS, tudo em conformidade
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 18 de junho de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 036/2018 DE 19 DE JUNHO DE 2018.

A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições
constitucionais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de
diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária de viajem, no valor de R$ 225,00
para o Senhor, JOSÉ EVALDO BARBOSA, Vereador Presidente,
para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a
Assembleia legislativa do Rio Grande do Norte, para tratar de assuntos
institucionais, no dia 20 de junho de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 19 de Junho
de 2018.

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC

QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1263

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE